
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
                     Муниципального образования «Николаевский район» 
                                               Ульяновской области 
                                                      РЕШЕНИЕ 
 

р.п. НИКОЛАЕВКА 
 

от 30 января 2025 года                                                                                № 121 
 
О приёме автомашины УАЗ-315126 
в собственность муниципального  
образования «Николаевский район»  
Ульяновской области 
 
          Руководствуясь ст. 50  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Положением об управлении и распоряжении муниципальной 
собственностью муниципального образования «Николаевский район» 
Ульяновской области, утверждённым решением Совета депутатов 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 
23.08.2017 № 420, и в соответствии с распоряжением Министерства 
имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области от 
05.12.2024 г. № 3904-од «О безвозмездной передаче имущества, находящегося 
в государственной собственности Ульяновской области и в оперативном 
управлении Областного автономного учреждения «Информационное 
агентство «Ник-медиа», в собственность муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области», передаточным актом от 
12.12.2024, Совет депутатов района решил:   
           1. Принять в муниципальную собственность муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области автомобиль марка, 
модель УАЗ-315126, наименование (тип) – прочие легковые, 
идентификационный номер ХТТ315126V0025616, категория ТС – В,  
регистрационный знак  Х 699 АК 73, модель, номер двигателя 417800-0700345, 
номер шасси (рамы) – б/н, номер кузова 0025616, цвет кузова – защитный, тип 
двигателя - бензиновый, рабочий объем двигателя (куб.см.) – сведения 
отсутствуют, мощность двигателя, л. с. (кВт) – 76 (56), разрешенная 
максимальная масса (кг) – 2350,  масса без нагрузки (кг) – 1590, год 
изготовления 1997, изготовитель – УАЗ (Россия), паспорт транспортного 
средства 73 КС 446374, выдан МРЭО ГИБДД Барышского РОВД 15.06.2004, 
балансовой стоимостью 29900,00 (двадцать девять тысяч девятьсот) рублей 00 
копеек, остаточной стоимостью 0 (ноль) рублей 00 копеек.  
           2. Рекомендовать Комитету по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям Администрации муниципального 



образования «Николаевский район» Ульяновской области внести сведения об 
автомашине УАЗ-315126 в реестр муниципального имущества 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 
дополнив перечень муниципального имущества, включенного в состав 
муниципальной казны. 
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                        А.Н.Ризаев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


